
SE  R  V CONSTRUTORA LTDA. 
Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100 

CNPJ Nº 04.744.916 / 0001 – 07Insc. Est. Nº 04.210.948 – 5 

fone 92 3304-1631/99383-9079 

e-mail:servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com 

 

Ao 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ref. Pregão Eletronico nº 024/2020 

Razao Social: SERV CONSTRUTORA LTDA – EPP  

Cnpj: 04.744.916/0001-07 Telefones(s): 92 3304-1631/99336-1316/99182-5413 

E-mail: servcomercial17@gmail.com/servltda@yahoo.com.br  

Endereço: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100 

Banco: Itau Agencia: 7163 Conta Corrente: 05569-7 

 

 

Planilha de Custos 

 

Item Descrição Und Qtd Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

A-Serviço de instalação de condicionador de ar tipo Split por demanda 

1 Serviço de Instalação 
12000BTUS/h e 18000BTU/h, 
convencional ou inverter por 
demanda, com acessórios. 

Descrição detalha no item 19 

do Termo de Referencia. 

UND 115 263,00 30.245,00 

2 Serviço de instalação de splits 
de 22000BTU/h, 24000BTU/h 
e 30000BTU/h, convencional 
ou inverter, por demanda, c/ 
acessórios* 

UND 45 180,00 8.100,00 

3 Serviço de instalação de splits 
de 36000BTU/h, convencional 
ou inverter, por demanda, c/ 
acessórios* 

UND 20 260,00 5.200,00 

4 Serviço de instalação de splits 
de 48000BTU/h, 58000BTU/h 
e 60000BTU/h, convencional 
ou inverter, por demanda, c/ 
acessórios* 

UND 35 302,00 10.570,00 

    Total Grupo A R$ 54.115,00 

 

 

 

 

 

mailto:servcomercial17@gmail.com/servltda@yahoo.com.br


SE  R  V CONSTRUTORA LTDA. 
Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100 

CNPJ Nº 04.744.916 / 0001 – 07Insc. Est. Nº 04.210.948 – 5 

fone 92 3304-1631/99383-9079 

e-mail:servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com 

Item Descrição Und Qtd Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

B-Fornecimento de kits de inst7ralação para condicionadores de ar tipo split 

5 Fornecimento de kit de 
instalação, por demanda, para 
condicionadores de ar do tipo 
split, convencional ou inverter: 
- Par de tubos de cobre de 
1/4” e 3/8”, com acessórios 

MT 300  100,00 30.000,00 

6 Fornecimento de kit de 
instalação, por 
demanda, para 
condicionadores de ar 
do tipo split, convencional ou 
inverter: 
- Par de tubos de cobre de 
1/4” e 1/2”, com acessórios 

MT 500 85,00 42.500,00 

7 Fornecimento de kit de 
instalação, por demanda, para 
condicionadores de ar 
do tipo split, convencional ou 
inverter: - Par de tubos de 
cobre de 3/8” e 5/8”, com 
acessórios 

MT 250 80,00 20.000,00 

8 Fornecimento de kit de 
instalação, por demanda, para 
condicionadores de ar 
do tipo split, convencional ou 
inverter: - Par de tubos de 
cobre de 3/8” e 3/4”, com 
acessórios 

MT 100 105,00 10.500,00 

9 Fornecimento de kit de 
instalação, por demanda, para 
condicionadores de ar 
do tipo split, convencional ou 
inverter: - Par de tubos de 
cobre de 1/2” e 3/4”, com 
acessórios 

MT 80 54,81 4.385,04 

    Total Grupo B 107.385,04 

Valor global R$ 161.500,00 (cento sessenta um Mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SE  R  V CONSTRUTORA LTDA. 
Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100 

CNPJ Nº 04.744.916 / 0001 – 07Insc. Est. Nº 04.210.948 – 5 

fone 92 3304-1631/99383-9079 

e-mail:servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com 

 

Valor Total por Extenso da Proposta de Preços. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Validade de Garantia: conforme Termo de Referencia 

Forma de Pagamento: Conforme Edital 

 

 

 

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos 
diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os 
resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações 
decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito. 

 

 

 

 

 

Manaus, Am 12 de novembro de 2020 

 

 
___________________________________ 

SERV CONSTRUTORA LTDA. 
Sócio Administrador:  
Adalberto Maia Vital 
CREA-AM Nº 16783 

RG: 0179904-5 
CPF: 041.434.342-53 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 1/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 2/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 3/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 4/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 5/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 6/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 7/8



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 991619 em 03/05/2019 da Empresa SERV - CONSTRUTORA  LTDA - EPP, Nire 13200400283 e protocolo 190236671 -
12/04/2019. Autenticação: 522343AA42676DBB4C0513FAD876926D4E361B. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/023.667-1 e o código de segurança GQuV Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 06/05/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 8/8



12/11/2020 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/credenciamento/manterNivel1.jsf 1/3

JONEY CATAO VITAL

703.815.932-15 - Fornecedor Brasileiro

Nível I – Credenciamento

  

  

042109485  

10876201  

 

Cnaes Secundários

3311-2/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE TANQUES, RESERVATÓRIOS METÁLICOS E
CALDEIRAS, EXCETO PARA VEÍCULOS

3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES
ELÉTRICOS

3313-9/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELÉTRICOS,
EXCETO PARA VEÍCULOS

3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E
VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

Fornecedor

CNPJ
04.744.916/0001-07

Razão Social
SERV - CONSTRUTORA LTDA.

Nome Fantasia
SERV-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Situação do Fornecedor
Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro
22/04/2021

Situação do Nível I
Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa
Empresa de Pequeno Porte

Data de Abertura da Empresa
14/09/2001

* Inscrição Estadual

* Inscrição Municipal

Natureza Jurí dica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Capital Social (R$)
300.000,00

Cnae Primário
4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Cadastro Consulta Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


12/11/2020 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/credenciamento/manterNivel1.jsf 2/3

CPF / CNPJ 703.815.932-15

Nome / Razão social JONEY CATAO VITAL

Participação Societária (%) 30,000000

Possui pendência Não
Ação

 

 

 

    

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Endereço e Contato Principal

CEP
69.045-100

Endereço
RUA TEERA, 15 - A QUADRA-12 CJ. CAMPOS ELISEOS - PLANALTO

Município / UF
Manaus / Amazonas

Telefone
(92) 3238-2409

Telefone
(92) 3238-3443

E-mail
serv_ltda@hotmail.com

Responsável pelo Cadastro

CPF

703.815.932-15

Nome
JONEY CATAO VITAL

* Carteira de Identidade

16523229

* Órgão Expedidor

SSPAM

* Data de Expedição

29/11/2013

Data de Nascimento
09/06/1981

E-mail

servcomercial17@gmail.com

SALVAR

Sócios / Administradores



12/11/2020 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/credenciamento/manterNivel1.jsf 3/3

CPF / CNPJ 041.434.342-53

Nome / Razão social ADALBERTO MAIA VITAL

Participação Societária (%) 70,000000

Possui pendência Não
Ação

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Dirigentes

Linhas de Fornecimento do Fornecedor

Brasília, 12 de Novembro de 2020 Produção

 

http://www.serpro.gov.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico

